Inexigibilidade de licitação de profissional do setor artístico, consistente na apresentação musical do Grupo Sambô, a 
ser realizada no dia 13 de fevereiro de 2026, com início às 22h00 e duração mínima de 02 (duas) horas, como parte 
integrante da programação oficial do Carnaval 2026. VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
VIGÊNCIA: A vigência da contratação inicia-se com a assinatura do contrato, encerrando-se com o fim da 
apresentação, no dia 13/02/2026. ASSINATURA: 11/02/2026. PROCESSO Nº 040/2026/PMES – INEXIGIBILIDADE 
Nº 006/2026 – CONTRATO 025/2026.